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وزیر صمت: 
با توافقات 

صورت گرفته 
میان طرفین، 

 اگر بازرگانان 
وارد بازار 
اتحادیه 

اوراسیا شوند، 
می توانند از 

مزایای حضور 
بدون تعرفه 
گمرکی 8۷ 

درصد کالاها 
برای صادرات 
استفاده کنند

مسکن ملی نیازمند 
بخش خصوصی

ثبت رکورد تولید گاز

وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت 
بخش  ورود  به  نیاز  ملی  مسکن 
خصوصی دارد و باید این رویکرد 
در دستورکار مدیران و مسئولان 
استانی قــرار گیرد. فرزانه صادق 
ــذاری  مــالــواجــرد اظــهــار کـــرد: واگـ
ــرای ســاخــت مسکن در  زمــیــن بـ
برخی استان ها و شهرهای کوچک 
انجام شده و باید از ظرفیت همه 
پیمانکاران استفاده شود. وی بیان 
از اهمیت  ــرد: ساخت مسکن  ک
بالایی بــرخــوردار اســت و تاکنون 
نشست هایی برای رفع مشکلات 
تسهیلات بانکی برگزار شده و هفته 
آینده نشست شورای عالی مسکن 
برگزار خواهد شد تا مشکلات آنجا 

مطرح شود.

ــور گــاز با  ــر نفت در ام مــعــاون وزی
گــاز شیرین در  اینکه تولید  بیان 
پالایشگاه های کشور به حدنصاب 
روز  در  مترمکعب  میلیون   ۸۶۵
رسیده است، گفت: پویش کاهش 
ــدی مصرف گــاز در سراسر  ۲ درص
کشور به پایداری شبکه گاز کمک 
می کند و سبب می شود مردم بویژه 
در مناطق کمتر برخوردار هم از این 
ــدادادی استفاده کنند.  نعمت خ
سعید توکلی با بیان اینکه از زمان 
آغاز به کار دولت چهاردهم، تولید 
گاز در پالایشگاه های کشور افزایشی 
قابل توجه داشته است، گفت: به 
یقین این پویش به پایداری شبکه 
گاز کمک می کند و سبب می شود 
مــردم بویژه در مناطق محروم و 
دورافتاده از این نعمت خدادادی 
توکلی  کــنــنــد.  بهینه  ــاده  ــف ــت اس
تصریح کرد: با توجه به کاهش دما 
و افــزایــش مصرف گــاز در سراسر 
نقاط کشور، صرفه جویی موضوعی 

اساسی و مهم است.

اخبار

در  روزهایـــی  چنیـــن  در  گذشـــته  ســـال 
سن پترزبورگ بود که توافقنامه تجاری بین 
ایران و پنج کشـــور عضو اتحادیـــه اقتصادی 
اوراســـیا، در حاشـــیه اجلاس ایـــن اتحادیه 
امضا شـــد؛ به دنبال تصویب ایـــن توافقنامه 
در مجالـــس کشـــورهای عضو ایـــن اتحادیه 
و تصویـــب کلیـــات آن در مجلـــس شـــورای 
اسلامی، ســـران اتحادیه اوراسیا در نشست 
روز پنجشنبه هفته گذشته ششـــم دی ماه 
ســـال جاری، موافقت خود را بـــا اجرای این 
توافقنامـــه اعلام کردند. مصوبات نشســـت 
ســـران اتحادیه اقتصادی اوراســـیا، یک بند 
مرتبط با ایران داشت. بر اساس این گزارش، 
ســـند مربوط به عضویـــت ناظـــر جمهوری 
اســـلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
به امضای سران پنج کشور عضو این اتحادیه 

رسید.
همچنیـــن نیکول پاشـــینیان نخســـت وزیر 
ارمنستان که کشورش ریاســـت دوره ای این 
اتحادیه را در ســـال ۲۰۲۴ میـــلادی برعهده 
داشـــت، از طریق ارتبـــاط ویدیویی با محل 
اجلاس، موافقت خود را با این اسناد اعلام 
کـــرد.  مســـعود پزشـــکیان رئیس جمهوری 

نیز ۱۲ آذرمـــاه ۱۴۰۳ در دومیـــن گفت و گوی 
تلویزیونی خود با مردم گفت: قرار اســـت در 
اجلاس اوراسیا، ایران را به عنوان عضو ناظر 
اعلام کنند کـــه بتوانیم با کشـــورهای عضو 
این اتحادیه، تعاملات با تعرفه های پایین یا 
صفر داشته باشـــیم. ولادیمیر پوتین رئیس 
 جمهوری روسیه در ســـخنانی در آغاز به کار 
این نشســـت گفت:  فعالیت هـــای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا به گسترش تجارت و تعمیق 
همکاری ها کمک می کند و امکان رشد پایدار 

اقتصاد در منطقه را فراهم می کند.

حضور در بازاری 240 میلیون نفری
ســـید محمد اتابک وزیر صنعـــت، معدن و 
تجارت که با هدف شرکت در اجلاس سران 
کشـــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراســـیا 
به ســـن پترزبورگ ســـفر کرده بود، گفت: در 
نشست مجمع اقتصادی اوراسیا که با حضور 
دکتر عارف معـــاون اول رئیس  جمهوری )در 
ارمنستان( برگزار شد، عضویت ناظر ایران به 
تصویب مقامات ارشد در آن نشست رسید و با 
تلاش هایی که توسط رئیس  جمهوری، سایر 
مسئولان و کارشناسان صورت گرفت، در این 
نشســـت عضویت ایران به عنوان عضو ناظر 

اوراسیا به تصویب سران این اتحادیه رسید.
وزیر صمت با اشاره به تصویب اجرایی شدن 
توافق تجارت آزاد و اعطای موقعیت ناظر به 

ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا در نشست 
سران این پیمان، این اقدامات را خبری خوب 

برای فعالان اقتصادی برشمرد.
وزیر صمت گفـــت: عضویت ناظـــر ایران در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا می تواند زمینه ساز 
تأثیرات خوبی در اقتصاد کشـــور ما باشـــد، 
از این پـــس، ایران در جلســـات این اتحادیه 
حضور خواهد داشت و در دبیرخانه آن حضور 
خواهد داشت و مفاد تصمیمات و برنامه های 

اتحادیه تبادل خواهد شد.
وزیـــر صمت گفت: تـــلاش برخی کشـــورها 
برای اینکه ایـــران را به انزوا بکشـــند و از بازار 
بزرگ جهانی محروم نگه دارند، یکی پس از 
دیگری ناکام می شود و شاهد بودیم که نتیجه 
تلاش های رئیس  جمهـــوری و پیگیری های 
سایر مسئولان و کارشناســـان به بار نشست 
و ایران موقعیت ناظر اتحادیه اوراسیا را پیدا 
کـــرد. اتابک ادامـــه داد: با توافقـــات صورت 
گرفته میان طرفین،  اگر بازرگانان دو کشور نیز 
وارد بازار اتحادیه اوراسیا شوند، می توانند از 
مزایای حضور بدون تعرفه گمرکی ۸۷ درصد 
کالاها و صادرات به بازاری ۲۴۰ میلیون نفری 

استفاده کنند.

 تسهیل دسترسی اوراسیا
به خلیج فارس و بازار های هدف

وزیر صنعـــت، معـــدن و تجارت با اشـــاره به 

زهرا برمکی / برخـــی انتقادهای رســـانه ای در رابطه با 
عملکرد وزیر جهاد کشـــاورزی، نیازمند بازبینی دقیق 
و عادلانه تری است. شرایط پیچیده و پویایی حاکم بر 
بازار کالاهای اساسی، بویژه در کشور ما، نتایج فرایندی 
گسترده و متأثر از عوامل مختلف داخلی و بین المللی 

است که می بایست در تحلیل ها مد نظر قرار گیرد.

اولاً، قیمـــت نان و دیگـــر محصولات کشـــاورزی تا حد 
زیادی تحت تأثیر تغییرات جهانـــی قیمت غلات قرار 
دارند. با بحران بین المللی غذا که طی دو سال گذشته 
تشـــدید یافته، تنها بـــا تلاش های داخلـــی نمی توان 
قیمت ها را کنترل کرد. وزارت جهاد کشاورزی با اتخاذ 
سیاست های حمایتی و توافقات بین المللی متعدد، 

جهاد کشاورزی را برای امنیت غذایی یاری کنیم
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تمام تلاش خود را برای کاهش اثرات منفی این بحران 
بر مصرف کننده داخلی به کار بسته است.

ثانیاً، افزایش قیمت لبنیات و گوشت قرمز نیز نه تنها 
ناشی از شـــرایط داخلی تولید و تقاضا، بلکه به علت 
تغییرات عمده در هزینه های تولید مانند هزینه های 
انرژی و حمـــل و نقـــل اســـت. وظیفـــه وزارت جهاد 
کشـــاورزی در این شـــرایط، نه خـــواب و غفلت، بلکه 
تنظیم و هماهنگی با دیگر نهادها برای مدیریت شرایط 

و  گذار از بحران است.
همچنین، باید بـــه برنامه های حمایتـــی وزارت جهاد 
کشاورزی مانند توسعه زیرساخت های تولید و عرضه، 
حمایت از کشـــاورزان و دامپروران با تسهیلات ویژه و 
راه اندازی سامانه های شفاف تر عرضه کالاهای اساسی 
اشاره کرد که هر یک به تنهایی نشـــان دهنده رویکرد 
فعال این وزارتخانه در مواجهه با چالش های موجود 

است.

بنابراین، بـــه جای ترویج رویکردهـــای ناامیدکننده و 
تخریب کننده، ضروری است که با ارائه پیشنهادهای 
سازنده و همکاری فعالانه با وزارت جهاد کشاورزی، به 
سوی تحقق امنیت غذایی و رفاه اقتصادی برای تمام 
شهروندان تلاش کنیم. از منتقدان انتظار می رود به 
مســـئولیت خود در قبال ارائه تحلیل هـــای دقیق تر و 
منصفانه تر واقف باشند و مشارکت در حل چالش های 

کلان را در دستور کار خود قرار دهند.

 تهران عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا شد

 بازار 900 میلیارد دلاری
پیش روی تجارت ایران

گزارش خبری
تصویـــب توافقنامـــه تجـــارت آزاد جمهوری 
اســـلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســـیا 
در مجالس پنج عضـــو آن اتحادیه و مجلس 
شـــورای اســـلامی، گفت: با اجرایی شـــدن 
منطقه تجارت آزاد بین این ۶ کشـــور، فصل 
جدیدی از تبادلات تجاری گشوده خواهد شد 
و در گام بعدی، آماده گسترش همکاری ها در 

حوزه حمل ونقل هستیم.
وزیر صمـــت خاطرنشـــان کـــرد:  جمهوری 
اسلامی ایران با وجود چند دهه تحریم های 
غیرقانونی و ظالمانه، با رویکردی مســـئولانه 
در مناسبات چندجانبه حضور دارد و همواره 
نشان داده اســـت یک شریک قابل اعتماد و 

اثرگذار در این سازوکارهاست.
اتابک ادامـــه داد: نمونه موفق ایـــن رویکرد 
فعالانـــه و مســـئولانه، همـــکاری بـــا اتحادیه 
اقتصـــادی اوراســـیا از جمله اجـــرای موفق 
موافقت نامه تجارت ترجیحی در پنج ســـال 

گذشته است.
وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد ظرفیت های ترانزیتی خود را برای اتصال 
اتحادیه اوراسیا به بازارهای هدف در خلیج 
فارس، جنوب و جنوب شرق آسیا در اختیار 

این اتحادیه قرار دهد.

رشد مبادلات تجاری ایران و اوراسیا
باگیت جـــان ســـاگینتایف رئیـــس هیأت 

اجرایـــی کمیســـیون اقتصادی اوراســـیا در 
دیـــدار با وزیـــر صنعـــت، معـــدن و تجارت 
کشورمان در حاشـــیه اجلاس ســـران این 
اتحادیـــه در ســـن پترزبورگ از رشـــد ۱۲.۸ 
درصدی مبـــادلات تجاری پنج کشـــور عضو 
این پیمان با جمهوری اســـلامی ایران در ۱۰ 
ماه اول ســـال جاری )۲۰۲۴( میـــلادی ابراز 

خرسندی کرد.
به گفته وی، در این مدت، صـــادرات کالا از 
اتحادیه اوراســـیا به ایران ۱۶ درصد و واردات 
کالا از کشـــورمان بـــه میزان هشـــت درصد 
نســـبت به مدت زمان مشابه سال میلادی 

گذشته افزایش یافته است.

فراهم شدن بستر جهش تجاری
محمدعلـــی دهقـــان دهنوی معـــاون وزیر 
صمت و رئیس کل ســـازمان توسعه تجارت 
با اشـــاره بـــه ظرفیت هـــا و توانمندی های 
کشـــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و کشـــورمان گفت: روند تقویـــت همکاری 
ایران با این اتحادیه در تجارت آزاد و اعطای 
موقعیت ناظر، می تواند زمینه ســـاز جهش 

اساسی در تجارت کشورمان باشد.
دهقان دهنوی در حاشـــیه اجلاس ســـران 
کشـــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
در ســـن پترزبورگ بـــا اســـتقبال از تصویب 
اعطای موقعیت ناظر به کشـــورمان در این 

اتحادیه، افـــزود: میزان کنونـــی تجارت در 
میان کشورهای عضو این اتحادیه رقمی در 

حدود ۹۰۰ میلیارد دلار است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه حجم تجارت 
خارجی ما حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیارد دلار است، 
حجم تجـــارت در اتحادیه اوراســـیا حدود ۹ 
برابر این رقم است و از این رو، اگر ما بتوانیم 
تنها پنج تا ۱۰ درصد ایـــن حجم تجارت را به 
خودمان اختصاص دهیم، می تواند جهش 

اساسی در تجارت کشورمان ایجاد کند.

مهر تأیید مجلس شورای اسلامی
اتحادیـــه اقتصادی اوراســـیا، یـــک اتحادیه 
اقتصـــادی میان دولتی شـــامل بـــلاروس، 
قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان 
است. اعضای ناظر این اتحادیه ازبکستان، 

مولداوی و کوبا هستند.
این اتحادیـــه پیش تر دی ماه ســـال ۱۴۰۲ با 
جمهوری اســـلامی ایـــران قـــرارداد تجارت 
آزاد امضا کرد که اجرایی شـــدن آن نیازمند 
تصویـــب در مجالس کشـــورهای عضو این 

اتحادیه و مجلس شورای اسلامی است.
کلیـــات لایحه مرتبط بـــا این قـــرارداد، دوم 
دی ماه ۱۴۰۳ در مجلس شـــورای اســـلامی 
تصویب شـــد. بنا بر بررســـی صورت گرفته، 
مجالس پنج کشـــور طرف قرارداد، پیش تر 

این توافقنامه را تصویب کرده اند.


